
486902-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 486902-2024 - Procedură concurențială

Elveţia – Lucrări de instalare de echipament de ventilaţie şi de aer condiţionat – Erweiterung und 
Erneuerung Regionalgefängnis Altstätten - Lufttechnische Anlagen
OJ S 157/2024 13/08/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Kanton St.Gallen, Bau- und Umweltdepartement, Hochbauamt
E-mail: info.budhba@sg.ch
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public, controlat de o autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Erweiterung und Erneuerung Regionalgefängnis Altstätten - Lufttechnische Anlagen
Descriere: 1 Lüftungsanlage Küche (Luftmenge: 12'000 m3/h) inkl. Flächendecke 8 
Lüftungsanlagen mit Luftmengen von 1'900 – 4'100 m3/h 1 Kleinlüftungsanlage mit 200 m3/h
Identificatorul procedurii: 4212b56c-b4e8-4b48-9489-5c7f3db7b0a4
Identificator intern: 4212b56c-b4e8-4b48-9489-5c7f3db7b0a4
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45331200 Lucrări de instalare de echipament de ventilaţie şi de 
aer condiţionat

Informații generale
Informații suplimentare: Sonstige Anforderungen Geforderte Nachweise Standardformular: 
Selbstdeklaration Referenzen Referenzen der einzelnen Schlüsselpersonen Serviceangebot 
10 Jahre Beschrieb Nachhaltigkeit (1 A4 Seite)
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: Weitere Angaben in der offiziellen Publikation auf simap.ch

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Erweiterung und Erneuerung Regionalgefängnis Altstätten - Lufttechnische Anlagen
Descriere: 1 Lüftungsanlage Küche (Luftmenge: 12'000 m3/h) inkl. Flächendecke 8 
Lüftungsanlagen mit Luftmengen von 1'900 – 4'100 m3/h 1 Kleinlüftungsanlage mit 200 m3/h
Identificator intern: cb022e22-1053-4947-a5bc-223e32e51041

Scop

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/486902-2024
mailto:info.budhba@sg.ch


486902-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45331200 
Lucrări de instalare de echipament de ventilaţie şi de aer condiţionat

Locul de executare
Localitate: Altstätten
Cod poștal: 9450
Subdiviziunea țării (NUTS): St. Gallen (CH055)
Țara: Elveţia

Durata estimată
Data începerii: 05/12/2024
Data de sfârșit a duratei: 31/12/2028

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Trebuie să fie specificate numele și calificările profesionale ale personalului însărcinat cu 
executarea contractului: Nu se cunoaște încă
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Die Kriterien sind in der offiziellen Publikation auf simap.ch definiert.
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Die Kriterien sind in der offiziellen Publikation auf simap.ch definiert.
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Die Kriterien sind in der offiziellen Publikation auf simap.ch definiert.
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Denumire: ZK 1 - Qualität , Referenzen inkl. Schlüsselpersonen
Descriere: -

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 40

: Criteriu
: Tip Preț

Denumire: ZK 2 - Preis



486902-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Descriere: -
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 30
: Criteriu

: Tip Calitate
Denumire: ZK 3 - Service
Descriere: -

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 20

: Criteriu
: Tip Calitate

Denumire: ZK 4 - Nachhaltigkeit
Descriere: -

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 10

Documentele achiziției
Accesul la anumite documente de achiziție este restricționat.
Unde se găsesc informații despre documentele restricționate: https://www.simap.ch/de
/redirect?
context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiI0MjEyYjU2Yy1iNGU4LTRiNDgtOTQ4OS01YzdmM2RiN2IwYTQiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
Canal de comunicare ad-hoc: 
Nume: Simap.ch

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Nu este permisă
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: germană
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Ofertanții pot depune mai multe oferte: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 23/09/2024 23:59:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu 
se știe încă
Condiții privind executarea contractului: Weitere Angaben in der offiziellen Publikation auf 
simap.ch
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: da
Acord financiar: Weitere Angaben in der offiziellen Publikation auf simap.ch

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Bundesverwaltungsgericht
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Rechtsmittelbelehrung Gegen diese 
Verfügung kann innert 20 Tagen seit Publikation auf  beim Verwaltungsgericht www.simap.ch

https://www.simap.ch/de/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiI0MjEyYjU2Yy1iNGU4LTRiNDgtOTQ4OS01YzdmM2RiN2IwYTQiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
https://www.simap.ch/de/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiI0MjEyYjU2Yy1iNGU4LTRiNDgtOTQ4OS01YzdmM2RiN2IwYTQiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
https://www.simap.ch/de/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiI0MjEyYjU2Yy1iNGU4LTRiNDgtOTQ4OS01YzdmM2RiN2IwYTQiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
http://www.simap.ch


486902-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

des Kantons St.Gallen, Webergasse 8, 9001 St.Gallen, schriftlich Beschwerde erhoben 
werden (Art. 52 Abs. 1 i.V.m. Art. 56 der Interkantonalen Vereinbarung über das öffentliche 
Beschaffungswesen [sGS 841.51]). Die Frist ist eingehalten, wenn die Beschwerde spätestens 
am letzten Tag der Frist beim Gericht eingereicht oder zu dessen Handen der 
Schweizerischen Post oder einer schweizerischen diplomatischen oder konsularischen 
Vertretung übergeben wird (Art. 143 Abs. 1 der Schweizerischen Zivilprozessordnung [SR 
272] i.V.m. Art. 30 Abs. 1 des Gesetzes über die Verwaltungsrechtspflege [sGS 951.1]). Die 
Beschwerde muss einen Antrag sowie eine Darstellung des Sachverhaltes und eine 
Begründung enthalten. Sie ist zu unterzeichnen und im Doppel einzureichen. Diese Verfügung 
ist beizulegen. Es gelten keine Gerichtsferien.
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: Kanton 
St.Gallen, Bau- und Umweltdepartement, Hochbauamt
TED eSender: Simap.ch

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Kanton St.Gallen, Bau- und Umweltdepartement, Hochbauamt
Număr de înregistrare: bb78fb86-d4f8-4dcf-a17e-9e89a57a0ba3
Adresă poștală: Lämmlisbrunnenstrasse 54
Localitate: St.Gallen
Cod poștal: 9001
Subdiviziunea țării (NUTS): St. Gallen (CH055)
Țara: Elveţia
E-mail: info.budhba@sg.ch
Telefon: +41582293017
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0002
Denumire oficială: Bundesverwaltungsgericht
Număr de înregistrare: BVGER
Adresă poștală: Postfach
Localitate: St. Gallen
Cod poștal: 9023
Subdiviziunea țării (NUTS): St. Gallen (CH055)
Țara: Elveţia
E-mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41584652626
Adresa de internet: https://www.bvger.ch
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0003
Denumire oficială: Simap.ch
Număr de înregistrare: CH001
Adresă poștală: Holzikofenweg 36
Localitate: Bern
Cod poștal: 3003

mailto:info.budhba@sg.ch
mailto:info@bvger.admin.ch
https://www.bvger.ch


486902-2024 Page 5/5

Subdiviziunea țării (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Țara: Elveţia
E-mail: support@simap.ch
Telefon: +41584646388
Adresa de internet: https://www.simap.ch
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: cb022e22-1053-4947-a5bc-223e32e51041  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 12/08/2024 00:25:56 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 486902-2024
Numărul ediției JO S: 157/2024
Data publicării: 13/08/2024

mailto:support@simap.ch
https://www.simap.ch

